

# **Ejendomsselskabet Tyrkiet A/S**

**c/o CPU A/S, Frederiksdalvej 6, 8940 Randers SV**

**CVR-nr. 29 40 23 88**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2016.

---

**Knud Boe Nielsen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Tyrkiet A/S c/o CPU A/S Frederiksdalvej 6 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 29 40 23 88
	Stiftet: 30. januar 2006
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Knud Boe Nielsen, formand Ismet Bozdogan Kaj Porup Henrik Poulsen
<b>Direktion</b>	Kaj Porup
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelser</b>	Spar Nord Bank A/S Nordea Bank Danmark A/S

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten i selskabet består af formueforvaltning, herunder investering i fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af andre tilgodehavender på 20,55 mio. kr., og tilgodehavender på 10,47 mio. kr., hos tilknyttede virksomheder er behæftet med betydelig usikkerhed. Som sikkerhed for udlånet og udlån i den tilknyttede virksomhed, har selskabet og den tilknyttede virksomhed Alanya Golf ApS pant i to grundstykker.

Det første grundstykke er på ca. 40.000 kvm., hvis handelsværdi i 2007 androg 3,5 mio. EUR. Senere er det fastlagt, at der ved et salg af grundstykket kun opnås betaling for 21.424 kvm, idet det resterende grundareal er at betragte som offentligt grund. Der er tidligere foregået forhandlinger med mulig køber til en pris på 30 EUR pr. kvm. Salget er ikke blevet gennemført. Med en pris på EUR 30 pr. kvm opnås en vurderet mulig salgsindtægt på ca. 4,55 mio. kr. efter fradrag af salgsomkostninger.

Endvidere har man pant i grundstykker på samlet 132.499 kvm. (plus 123.109 kvm via Alanya Golf ApS hvor der er planer om at etablere et golfresort). Denne jord er i forbindelse med regnskabsaflæggelsen for 2011 vurderet til 17 EUR pr. kvm. af en tyrkisk ejendomsmægler, svarende til en vurderet mulig salgsindtægt på ca. 16 mio. kr. efter fradrag af salgsomkostninger. Den nuværende inaktivitet på det tyrkiske ejendomsmarked besværliggør et salg af grunden/projektet, og derved at skyldner kan tilbagebetale lånet. Desuden er inaktiviteten medvirkende til, at der ikke sker sammenlignelige salg.

Ledelsen og skyldner arbejder løbende for et salg af begge grunde. Grundet den inaktive situation på det tyrkiske ejendomsmarked er der usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af grundene og dermed værdien af det pant, som selskabet har. Ledelsen har valgt at nedskrive tilgodehavendet til den vurderede sikkerhed på 20,55 mio. kr., svarende til en nedskrivning på ca. 3,3 mio. kr. Det ansvarlige udlån til Alanya Golf ApS er tillige nedskrevet til andel af negativ egenkapital i selskabet, svarende til en nedskrivning på 5,9 mio. kr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -7.555 t.kr. mod -1.868 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er tabt. Likviditeten er presset. Selskabet understøttes af aktionærerne, som yder den nødvendige likviditet til brug for selskabets løbende omkostninger, indtil et salg eller videreførsel af golf projektet ved Alanya, Tyrkiet realiseres. Dette sker ved fastholdelse af allerede modtagne lånebeløb fra aktionærerne samt yderligere udvidelse af lånebeløbet i takt med likviditetsbehovet i forbindelse med driften i 2016.

Ledelsen forventer, at selskabskapitalen reetableres i løbet af de kommende regnskabsår ved salg eller videreførsel af golf projektet.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Andre eksterne omkostninger	-34.183	-143.070
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-34.183</b>	<b>-143.070</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	235.236	224.034
Nedskrivning af finansielle aktiver	-5.919.906	-89.817
Andre finansielle omkostninger	-1.836.057	-1.859.095
<b>Resultat før skat</b>	<b>-7.554.910</b>	<b>-1.867.948</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-7.554.910</b>	<b>-1.867.948</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-7.554.910	-1.867.948
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-7.554.910</b>	<b>-1.867.948</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.052.778	8.972.684
Andre tilgodehavender	18.651.000	18.651.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.703.778</u>	<u>27.623.684</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.703.778</u></b>	<b><u>27.623.684</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.497.687	1.262.451
Andre tilgodehavender	1.899.000	1.899.000
Tilgodehavender i alt	<u>3.396.687</u>	<u>3.161.451</u>
Likvide beholdninger	<u>7.771</u>	<u>7.833</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.404.458</u></b>	<b><u>3.169.284</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.108.236</u></b>	<b><u>30.792.968</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Aktiekapital	2.000.000	2.000.000
4	Overført resultat	-18.846.337	-11.291.427
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-16.846.337</u></b>	<b><u>-9.291.427</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Ansvarlig lånekapital	39.905.995	30.607.363
5	Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>8.247.768</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>39.905.995</u>	<u>38.855.131</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	1.000.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.023.578	204.264
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.048.578</u>	<u>1.229.264</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>41.954.573</u></b>	<b><u>40.084.395</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>25.108.236</u></b>	<b><u>30.792.968</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>8</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af andre tilgodehavender på 20,55 mio. kr., og tilgodehavender på 10,47 mio. kr., hos tilknyttede virksomheder er behæftet med betydelig usikkerhed. Som sikkerhed for udlånet og udlån i den tilknyttede virksomhed, har selskabet og den tilknyttede virksomhed Alanya Golf ApS pant i to grundstykker.

Det første grundstykke er på ca. 40.000 kvm., hvis handelsværdi i 2007 androg 3,5 mio. EUR. Senere er det fastlagt, at der ved et salg af grundstykket kun opnås betaling for 21.424 kvm, idet det resterende grundareal er at betragte som offentligt grund. Der er tidligere foregået forhandlinger med mulig køber til en pris på 30 EUR pr. kvm. Salget er ikke blevet gennemført. Med en pris på EUR 30 pr. kvm opnås en vurderet mulig salgsindtægt på ca. 4,55 mio. kr. efter fradrag af salgsomkostninger. Endvidere har man pant i grundstykker på samlet 132.499 kvm. (plus 123.109 kvm via Alanya Golf ApS hvor der er planer om at etablere et golfresort).

Denne jord er i forbindelse med regnskabsaflæggelsen for 2011 vurderet til 17 EUR pr. kvm. af en tyrkisk ejendomsmægler, svarende til en vurderet mulig salgsindtægt på ca. 16 mio. kr. efter fradrag af salgsomkostninger. Den nuværende inaktivitet på det tyrkiske ejendomsmarked besværliggør et salg af grunden/projektet, og derved at skyldner kan tilbagebetale lånet. Desuden er inaktiviteten medvirkende til, at der ikke sker sammenlignelige salg.

Ledelsen og skyldner arbejder løbende for et salg af begge grunde. Grundet den inaktive situation på det tyrkiske ejendomsmarked er der usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af grundene og dermed værdien af det pant, som selskabet har. Ledelsen har valgt at nedskrive tilgodehavendet til den vurderede sikkerhed på 20,55 mio. kr., svarende til en nedskrivning på ca. 3,3 mio. kr. Det ansvarlige udlån til Alanya Golf ApS er tillige nedskrevet med 5,9 mio. kr.

### 2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

#### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Ejendomssels- skabet Tyrkiet A/S
Alanya Golf ApS, Randers	72 %	-8.238.875	-8.121.487	0

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>3. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar 2015	2.000.000	2.000.000
	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 2.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	-11.291.427	-9.423.479
Årets overførte overskud eller underskud	-7.554.910	-1.867.948
	<b><u>-18.846.337</u></b>	<b><u>-11.291.427</u></b>

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
Ansvarlig lånekapital	0	39.905.995	39.905.995	30.607.363
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	9.247.768
	<b><u>0</u></b>	<b><u>39.905.995</u></b>	<b><u>39.905.995</u></b>	<b><u>39.855.131</u></b>

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har lagt anparter i dattervirksomhed til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

**7. Eventualposter****Eventualaktiver**

Selskabet har et ikke-indregnet skatteaktiv, der pr. balancedagen andrager t.kr. 3.001.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



## Noter

---

### 8. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Bygningsfirmaet Knud Boe Nielsen A/S

TK Randers A/S

CPU A/S

Henrik Poulsen Holding ApS

Caju Invest A/S

Ismet Bozdogan